[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования
Подольский сельсовет
Красногвардейского района
Оренбургской области
первый созыв
с. Подольск
РЕШЕНИЕ
10.06.2016                                                                                                                 №  28/3

О внесении изменений в решение Совета депутатов от  23.08.2013г. №4/1
        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления на территории муниципального образования Подольский сельсовет управленческих функций, Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение об администрации муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области утвержденное решением Совета депутатов Подольского сельсовета от 23.08.2013г. №4/1 изменение, изложив пункт 3.1. в следующей редакции:

«3.1 Администрацией Подольского сельсовета руководит Глава Подольского сельсовета (далее по тексту - глава сельсовета) на принципах единоначалия. Глава сельсовета выполняет функции главы администрации. Муниципальные служащие администрации находятся в подчинении главы поселения,  подотчетны главе поселения и перед ним ответственны за свою деятельность. В период временного отсутствия главы сельсовета, его обязанности по руководству администрацией исполняет заместитель главы администрации на основании распоряжения главы администрации сельсовета.»

2. Главе Подольского сельсовета Францу Корнею Петровичу подготовить документы для внесения изменений в единый государственный реестр юридических лиц, указав должность лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического «Глава Подольского сельсовета».

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению в сети «Интернет».

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам социального развития, правопорядку и статусу депутата, и на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономического развития и сельского хозяйства.
Глава сельсовета –

Председатель совета депутатов                                                      К.П.Франц
Разослано: в дело, администрации района, постоянной комиссии по вопросам финансово-экономического развития и сельского хозяйства, финансовому отделу, прокурору района, для обнародования